
TOLERANCIJOS NAMAS 

Lapkričio 16 d. ugdytiniai minėjo tarptautinę Tolerancijos dieną. Šių metų tolerancijos dienos 
simbolis - Tolerancijos namas. Mokytojos su ugdytiniais aiškinosi žodžio tolerancija reikšmę. Taip 
pat su ugdytiniais kalbėjo apie artimiausią aplinką, kurioje gyvename. Diskutavo ar vaikai pastebi, 
atkreipia dėmesį į žmonių tarpusavio santykius, tolerancijos / netolerancijos atvejus. Šių metų 
tolerancijos dienos ženklas namas – skirtas aptarti tai, jog žmonės gyvena visuomenėje, kaip 
daugiabutyje name, kuriame kaimynai skirtingi, bet tai netrukdo žmonėms bendrauti, gyventi 
kaimynystėje. Tai aptarę ugdytiniai su mokytojais ar tėveliais, naudodami STEAM metodą, kūrė savo 
tolerancijos namą. Visi kartu sukūrė „Draugystės miestą“. 

 

     

    

 

 

 

 



PROJEKTAS „MŪSŲ SENELIAI YPATINGI“ 

Siekiant sustiprinti emocinį ryšį su šeima, formuojant meilės ir pagarbos jausmą šeimai. 

Bendravimas ir bendradarbiavimas siekiant dalintis gerąja šeimos patirtimi.  Šiuo projektu siekiame 

paskatinti vaikus labiau domėtis šeimos gyvenimu, puoselėti ir gerbti mūsų senelių tradicijas ir 

papročius, skatinti ugdytinių kūrybinę raišką perimant bei puoselėjant šeimos tradicijas. Ugdytiniai 

klausys ir mokysis lietuvių liaudies dainelių, žaidimų. Taikė STEAM metodą. Kūrė iš siūlų. 

Pasitelkiant žinias apie lietuvių liaudies raštus, jų reikšmę. Vyko akcija. Papuoškime medį esantį 

mūsų darželio kieme. Veiklos su šeimos nariais (seneliais): 

   

   

  
 

           

          

 



PASAULINĖS PSICHIKOS SVEIKATOS DIENA  

„GERUMO SAULUTĖS“ 

 

 Spalio mėnesį 10 dieną kasmet minima Pasaulinė psichikos sveikatos diena. Ši diena mums 

primena, kokia svarbi  ne tik fizinė, bet ir psichinė sveikata. Ši diena leidžia stabtelti ir pasirūpinti 

tuo, ką dažnai pamirštame - save, savo emocinę ir dvasinę savijautą. Šią dieną mokytojos su 

ugdytiniais aptarė emocijas. Vaikai gamino „Gerumo saulutėmis“, kurių spindėjimas simbolizuoja 

šviesą, šilumą ir jaukumą. 

   

  
 

 

 

 



TARPTAUTINĖ ŠYPSENOS DIENA 

„ŠYPSOTIS-SVEIKA“ 

Spalio pirmąjį penktadienį minima Tarptautinė šypsenos diena. Tai puiki proga atkreipti 

bendruomenės dėmesį į šypsenos svarbą mūsų kasdienybėje, siekiant stiprinti vaikų psichinę 

sveikatą, pasitikėjimą savimi, empatiškumą, draugiškus tarpusavio santykius, teigiamas emocijas. 

Pagrindinis šios dienos tikslas H. Ball žodžiais: „Daryk gerus darbus. Džiugink kitus. Šią dieną padėk 

atsirasti bent vienai šypsenai“.   Vaikai sužinojo apie šypsenos naudą žmogui. Iš įvairių medžiagų 

vaizdavo, kūrė šypseną. Linksmai žaidė, bendravo tarpusavyje. 

   

 
 

 

 

 

 



PROJEKTAS „AŠ SAUGUS GATVĖJE, NAMUOSE, GAMTOJE“ 

 

Lapkričio mėnesį vyko projektas „Aš saugus gatvėje, namuose, gamtoje“. Šio projekto ugdytiniai 

mokėsi atskirti ir išvengti kylančių pavojus gatvėje, buityje ir gamtoje. Sužino saugaus elgesio 

taisykles gatvėje, buityje ir gamtoje. Sužinojo į kokias tarnybas kreiptis ištikus nelaimei. Išmoko  

skirti šviesoforo spalvas, sužinojo kelių eismo ženklus, sužinojo kaip reikia elgtis prie vandens 

telkinių, sužino kaip elgtis su ugnimi ar sutikus nepažįstamą gyvūną.  

 

   

   
 

 

 

 

 

 



PROJEKTAS „KOŠĖ – SVEIKATA“ 

Pasaulinė košės diena minėti pradėta siekiant kilnaus tikslo. Tradicinis Škotijos nacionalinis 
patiekalas košė šimtmečius palaikė šios šalies gyventojų sveikatą, tad nenuostabu, kad košės diena 
pradėta švęsti būtent šioje šalyje. Pirmą kartą ji buvo švenčiama 2009 metais, kai Škotijoje įsteigtos 
labdaros organizacijos „Mary‘s Meals“ iniciatyva buvo renkamos lėšos badaujantiems vaikams. 
Netrukus prie iniciatyvos prisijungė ir JAV, Prancūzija, Bosnija bei Švedija.  Lietuvoje Pasaulinė 
košės diena plačiau minima nuo 2014 m. Šią dieną Lietuvos švietimo įstaigose vaikai skatinami 
susipažinti su sveikos mitybos principais ir košės nauda. Projektas vyko spalio mėn. Šiuo projektu 
siekėme ugdyti vaikų sveikos gyvensenos įgūdžius. Ugdytiniai kruopas svėrė, lygino spalvas, formas 
ir t.t. Virė košes, jas ragavo. Naudodami STEAM metodą kūrė paveikslus iš kruopų. 

   

 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKTAS „MANO MAŽASIS DRAUGAS“ 

Spalio 03-14d. vyko projektas „Mano mažasis draugas“.  Gyvūnas daro didžiausią teigiamą 
poveikį vaiko savigarbos formavimuisi iki dešimties metų. Daugėja atliktų tyrimų, kurie įrodo, kad 
naminių gyvūnėlių ir vaikų ryšys gali turėti teigiamos įtakos vaikų vystymuisi. Vaikai turintys naminį 
gyvūną yra linkę teigiamai vertinti save ir juos supančias gyvenimo sąlygas, lengviau priima kritiką. 
Augintis leidžia vaikui užimti tam tikras pareigas šeimoje ir jaustis svarbia jos dalimi. Gyvūnas 
padeda kovoti su vienatvės jausmu. Tėveliai nešė savo augintinių nuotraukas iš kurių grupėse 
mokytojos su ugdytiniais darė plakatus. Vyko įvairūs pokalbiai apie augintinius, naudojant Steam 
metodą lauke iš gamtinių medžiagų ugdytiniai dėliojo gyvūnėlius.   

   

   

 



 

SVEIKATA VISUS METUS – 2022 

Darželis visus metus dalyvavo Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro organizuojamame 
projekte. Projekto tikslas – padėti vaikams, mokiniams įgyti bendrą sveikatos suvokimą, išsiugdyti 
sveikatai naudingus gebėjimus, įpročius bei nuostatas, atsakomybę už savo ir kitų sveikatą, paskatinti 
juos rinktis sveiką gyvenimo būdą.  Kiekvieną mėnesį vykdėme vis kitą iššūkį. Vienas iš iššūkių, 
kuriame dalyvavo visa bendruomenė- vaikai, mokytojos tėvai, seneliai, broliai sesės. Iššūkis 
„Šiandien su kupra, rytoj su lazda“  Grupėse vyko pokalbiai apie judėjimo svarbą. Šį mėnesį 
organizavome Šilinuko Olimpiadą. Kėlėme sau uždavinius - organizuoti smagias ir saugias sportines 
veiklas lauke; supažindinti su sportinėmis pramogomis įtraukiant šeimos narius; sportuoti, 
pramogauti, grūdintis. Buvo įtraukti visi darželio bendruomenės nariai ir ugdytiniai, ir tėveliai. Visi 
su didžiausiu noru ir užsidegimu dalyvavo visuose rungtyse.  

 

  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KAUNO VAIKAI ŠYPSOSI 
 
Burnos higienos įgūdžių ugdymo programos „Kauno vaikai šypsosi“ metu su mokytojų pagalba 

vaikai kiekvieną rytą ikimokyklinio ugdymo įstaigoje valosi dantis, mokosi taisyklingų dantų valymo 
judesių ir burnos higienos taisyklių. Kad dantų valymas būtų įdomus ir taptų įpročiu, vaikai grupėse 
pildo dantų valymo kalendorius, klausosi dantukų valymosi dainelės. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROJEKTAS „STEBUKLO BELAUKIANT“ 
 
Projektas vyko nuo 2022 11 17-2022 12 24. Kiekvieną rytą „Ryto rato metu“ buvo skaitomi 

„nykštuko“ laiškai. Vaikai su mokytojomis ruošė advento vainikus. Aptarė ką simbolizuoja advento 
vainiko žvakės. Kalbėjo apie laukimo laikotarpį. Taip pat apie pagalbą draugui. Visa bendruomenė  
dalyvavo parodoje „Žiemos pasaka“. Grupėse vyko Advento popietės. Kuriuose vaikai su tėveliais 
puošė eglutes, žaidė žaidimus, deklamavo eilėraščius. Adventų laikotarpį vainikavo išvyka į lėlių 
teatrą. Žiūrėjome spektaklį „Skruzdėliuko Kalėdos“.  

    
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS PROJEKTAS “SVEIKATIADA” 
 
 
„Sveikatiada” – tai ilgalaikė sveikos gyvensenos ugdymo programa, kuri suteikia vaikams žinių ir 

praktinių įgūdžių apie sveikatą, mitybą ir fizinį aktyvumą, vykdoma nuo 2008 metų. Organizuojami 
vaikams įdomūs ir patrauklūs renginiai, kurių metu moksleiviai plečia savo žinias ir supratimą 
sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo srityse. Veiklose dalyvauja ne vien moksleiviai, bet ir mokytojai, 
mokyklų ir darželių administracijos darbuotojai ir tėvai. Vienas iš išūkių „Gyvenk tvariau su 
Sveikatiada“ 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROJEKTAS „DRAUGYSTĖS TILTAI“ 
 
Projektas vyko nuo 2022 12 27-2023 01 06. Projektas organizuotas drauge su socialiniais 

partneriais Kauno „Vyturio“ gimnazija. Darželyje lankėsi Ig gimnazinės klasės mokinės. Mergaitės 
ugdytiniams grojo pianinu, sekė pasakas. Drauge su ugdytiniais, taikydamos STEAM metodą 
konstravo. Taip pat gimnazistės su vaikais darė įvairius darbelius, karpė snaiges ir t.t. Naudodamos 
išmaniąsias technologijas, jos piešė įvairius animacinių filmukų herojus, o priešmokyklinukai 
spėliojo. 

 

     
 

     
 
 

     

 

 

 

 

 

 



PROJEKTINĖ SAVAITĖ „AČIŪ“ 

Sausio 11d. minimas tarpatutinė AČIŪ diena. Projektinė AČIŪ savaitė vyko 2023 01 09- 2023 01 
13. Siekėmė atkreipti dėmesį į tai, kokią magišką galią turi padėkos žodis - ačiū. Ugdytiniai ačiū sakė 
ne tik lietuviškai, bet ir įvairiomis kitomis kalbomis (ukrainietiškai, graikiįkai, lenkiškai, prancūziškai 
ir t.t.). Kiekvienos grupės mokytojos su vaikais pasirinko kokia kalba dar sakys Ačiū. Apžiūrėjo tos 
šalies vėliavas, tarė žodį. Ir naudodami STEAM metodą išdėliojo žodį ačiū pasirinkta kalba.  

     

     

       

  

 

 

 

 



ATMINTIS GYVA, NES LIUDIJA 

Sausio 13 d. minėjome 32 – ąsias Laisvės gynėjų dienos metines. 8.00 val. l./d. „Šilinukas“ 
dalyvavo pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija“. Visuotinė iniciatyva „Atmintis gyva, 
nes liudija“ Lietuvoje vyko jau šešioliktą kartą. Iniciatyvos simbolis – žvakė, kuri simbolizuoja 
gyvybę, šviesą, teisingumą, atmintį ir vienybę. Šia pilietine iniciatyva kartu prisimename 1991 metų 
sausį, kai vienybės ir laisvės siekio vedini Lietuvos piliečiai pasiekė istorinę pergalę. Ugdytiniai 
gamino žibintus iš stiklainių su Lietuvos simbolika. Taip pat palaikydami Ukrainą šiuo sunkiu 
laikotarpiu, piešė Ukrainos vėliavą.  

 

     

     

 

 

 

 
    

 
 


